ANULŪ XLVII.

SĂ PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNCIURILE:

O seriă garmondă 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare

Scrierile nefrancoate nu se primesc. — Manuscripte nu se retrămit.

N^o 233.

Luni, Marți 4 (16) Decembrie

1884.

Brașov, 3 (15) Decembrie

Scim, că între deputații din camera ungară, cari au luat parte la desbaterile bugetare, Grünwald Bela, Slovaciul, a fost acela, care a accentuat mai tare, că una din principalele probleme ale statului este: maghiarizarea.